
 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza Roma, n. 1 
12040    G O V O N E      CN 

C.F. 90033060048 
Tel. 0173616230 – Fax 0173636919 

e-mail: cnic82300g@istruzione.it    pec: cnic82300g@pec.istruzione.it 
codice univoco per la fatturazione elettronica UFGLBX 

 

All'Albo Pretorio dell'Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

CUP I64D22001420006 

 
Oggetto: Determina pubblicazione bando di selezione per il 

reclutamento di Formatori e Tutor dipendenti del M.I.M. da impiegare 
in attività formative a valere sul progetto PNRR, Missione 4,- 

Componente 1, - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla transizione 
digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa  Next Generation EU- Avviso prot. AOOGABMI. 

REGISTRO UFFICIALE.U. 0084780. 10.10.2022. Codice avviso/decreto: 
M4C1I2.1-2022-922 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di 
progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di 

curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale 

integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione 
per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 

2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”; 

 
VISTO   il progetto” Complessità e ricerca nel curricolo digitale –     

Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità educativa” inoltrato 

mailto:cnic82300g@istruzione.it
mailto:cnic82300g@pec.istruzione.it




da questo Istituto in data 26/10/2022; 

 

VISTO l’Allegato 1-DDG approvazione graduatorie Avviso pubblico prot.n. 
84780 del 10 ottobre 2022- Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo 

di modelli innovativi di didattica digitale- Graduatoria generale- secondo il 
quale il nostro Istituto risulta essere alla posizione 5 con 91 punti;  

 
VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 0010082 del 30/01/2023, con la quale 

viene comunicato che a seguito dell’approvazione della graduatoria con decreto 

del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 
78, e dei successivi decreti di impegno, le proposte presentate dalle istituzioni 

scolastiche, classificatesi alle prime 52 posizioni, risultano ammesse a 
finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, 

Componente 1, Investimento 2.1., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale”; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 560 del 03.02.2023; 
 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. AOOGABMI-0038449 del 16.03.2023 
controfirmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione del PNRR; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 24/10/2022 per la  

realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di  

didattica digitale”; 

 

VISTA la necessità di individuare personale formatore e tutor appartenente 

al Ministero dell’Istruzione e del Merito con conoscenze e competenze coerenti 

con quanto richiesto dal progetto PNRR “Complessità e ricerca nel curricolo 
digitale - Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità educativa” 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” mediante una 

selezione pubblica con procedura comparativa per titoli e traccia 
programmatica del/i modulo/i per cui ci si candida, da impiegare nelle attività 

formative per la realizzazione del progetto, con percorsi di formazione integrati 
in presenza, in remoto o in modalità mista, sincrona, asincrona (massimo 

durata dell’intervento formativo n. 25 ore), MOOC (massive open online 
course), incontri di tipo residenziale e immersivo; laboratori di formazione sul 

campo anche tramite azioni di tutoring/mentoring, coaching, supervisione, 
affiancamento;  

 

DETERMINA 
 

di emanare l’avviso finalizzato a reclutare personale Formatore e Tutor per il 

progetto Complessità e ricerca nel curricolo digitale - Metodologie e pratiche 

didattiche per una nuova comunità educativa”. Le candidature pervenute 

confluiranno in una graduatoria redatta dal Comitato tecnico, appositamente 



nominato, che avrà il compito di valutare le istanze e di formalizzare le nomine 

dei docenti individuati attraverso bandi di selezione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Benzi Gabriella  


		2023-03-23T09:53:33+0100




